
D.D.S.  n.  4879                                           

Repubblica Italiana      Regione Siciliana

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica del Personale

Servizio 1 Gestione Giuridica del Personale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 19, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO la legge regionale n. 3/2024, art. 124, comma 1;
VISTA  l'istanza  del  23.10.2024,  con  la  quale  l'Ing. Antonino  Margagliotta  xxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Funzionario direttivo di ruolo dell'Amministrazione regionale  –  in atto in
servizio  presso gli  uffici  del  Dipartimento Regionale  dell'Acqua e dei  Rifiuti  Servizio  3   Dighe,
chiede  di essere collocato in aspettativa senza retribuzione e con decorrenza dell'anzianità di
servizio, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 124, comma 1 della l.r. n. 3/2024 e dell'art. 19,
comma 6 del  D.Lgs n.  165/2001, per l'espletamento dell'incarico dirigenziale del  Servizio  S.13
“Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Palermo” ;

VISTA la nota prot. n. 43774 del 09.10.2024, con la quale il Dipartimento  Regionale della Protezione
Civile  -  DPRC  Sicilia  -  Segreteria  tecnica  del  Dirigente  Generale,  trasmette  all'Ing.  Antonino
Margagliotta la proposta di conferimento all'incarico dirigenziale del Servizio  S.13  “Servizio
regionale di protezione civile per la provincia di Palermo”, con  decorrenza dal 01 novembre 2024;

VISTA la medesima nota prot.  n. 43774 del 09.10.2024, sottoscritta per accettazione dall'Ing. Antonino
Margagliotta;

VISTO  il  D.D.G.  n.  843  del  22.10.2024  di  conferimento  dell'incarico  dirigenziale  del  Servizio  S.13
“Servizio  regionale  di  protezione  civile  per  la  provincia  di  Palermo”,  all'Ing.  Antonino
Margagliotta , a far data dal 01 novembre 2024 per anni tre;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  concedere  l'aspettativa  senza  retribuzione  e  con  decorrenza
dell'anzianità di servizio ai sensi del combinato disposto di cui  all'art. 124, comma 1, della l.r. n.
3/2024 e dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs n. 165/2001, per l'espletamento dell'incarico dirigenziale
del  Servizio  S.13  “Servizio  regionale  di  protezione  civile  per  la  provincia  di  Palermo”,  all'ng.
Antonino Margagliotta, a far data dal 01.11.2024 per anni tre;

D E C R E T A

ART.1-  Per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte,  all'Ing.
    Antonino  Margagliotta  Funzionario  direttivo  di  ruolo  dell'Amministrazione  regionale,  è

concessa  l'aspettativa  non  retribuita  e  con  decorrenza  dell'anzianità  di  servizio  ai  sensi
del  combinato  disposto   di  cui  all'art.  124,  comma  1,  della  l.r.  n.  3  del  31.01.2024
dell'art. 19, comma 6 del  D.Lgs  n.  165/2001,  per  l'espletamento  dell'incarico
dirigenziale  del  Servizio  S.13  “Servizio  regionale  di  protezione  civile  per  la
provincia di Palermo”,  con decorrenza dal 01 novembre 2024 per anni tre.

ART.2-   Sarà  cura  dell'Ing.  Antonino  Margagliotta  trasmettere  al  Servizio  1  “Gestione  Giuridica  del
Personale”  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  copia
dell'atto  di  conferimento  dell'incarico  per  il  relativo  inserimento  all'interno  del  fascicolo
del dipendente. 

Il  presente decreto  sarà notificato  all'interessato,  all'Ufficio  ove  lo  stesso presta  servizio,  ai  Servizi  di
competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica e inviato alla Ragioneria Centrale per le Autonomie
Locali e la Funzione Pubblica, per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della Legge Reg.le del 15 Aprile 2021
n. 9.
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. n.9 del 07.05.2015, art. 98, comma 6, e s.m.i..

Palermo, 24 OTTOBRE 2024

 Il  Dirigente del Servizio 
       G.G. Palagonia

  F.to   




